
SEBASTIAO FRANCELI 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITÚTO FDERAL DE EDUCAÇÃO, OÊNOA E TECNOLOGIA DE SO PAULO 

CÂMPUSAVARÉ 

PORTARIA N2 AVR.0123/2019, DE 05 DE AGOSTO DE 2019 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS AVARÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, 

considerando o que consta na Portaria n2  3903, de 04 de novembro de 2015, e tendo em 

vista o estabelecido na Lei n2  11.784/2008, na Portaria IFSP n2  2.151 de 19/06/2015 e 

Formulário de Avaliação de Títulos, resolve: 

Art. 12  CONCEDER aos servidores ocupantes do cargo de Professor do Ensino 

Básico, Técnico e Tecnológico do CÂMPUS AVARÉ, a RETRIBUIÇÃO POR TITULAÇÃO (RT), 

conforme segue: 

Art. 22  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

SIAPE Servidor: Titulação: A partir de: 

3138425 RAFAELA CÁSSIA PROCKNOV Mestre 18/07/2019 

FSP Câmpus Avaré 

Av. Prof: Celso\ F'èrréira da Silva, 1333, Jardim Europa, CEP 18707-150 Ávaré / SP 
Telefone: (14)3731-0300 


